REPUBLIKA E SHQIPERISE

- KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr féjg' Prot Elbasan mé (74 /[0/2023

VENDIM
Nr {f/ daté, 04,1€12023.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢ pé muajin GUSHT 2023

‘_ Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjin nr. 57/2019 “Pér
5 asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masé€s mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 10 daté 20.02.2023 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t&€ bashkisé pér muajin

GUSHT 2023, 105 familje me fond 267.820 leké. b
2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t&€ masés
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ paragrafi IV pika 11.
Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushkinetbusan@elbasani.gov.al webhwww.elhasanigov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. 25/9{[ Prot Elbasan, mé Qb;._[@.ZOZS

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

NE zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.85, dat& 05.10.2023 "Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i
Bashkisg pér muajin Gusht 2023”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.clbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr 94 .2/ Porot Elbasan mé (22 /77 2023
VENDIM
4 Nr. 56 dats 224 /012023
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin GUSHT 2023

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén ¢ Shqipérise” , VXM nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore (&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekoromike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 11 daté  20.02.2023 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér. bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI .

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin GUSHT 2023
gjithsej 273 familje me njé& fond prej 1.180.525 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese té jeté kon_form V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, & dokumentacionit dhe té masés mujore
t€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&é fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t&¢ Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés. .

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasam@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. ({[%4 Prot Elbasan, mé¢ Ob. [0.2023

Lénda: Konfirmim akti
KIESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligjshméria e aktit tuaj nr.86, daté 05.10.2023 "Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi
i kushtézuar pér muajin Gusht 2023 ”, konfirmoj ng parim mbgshtetjen e tij n& ligj.

PREFEKTI
Majlinda U
| "m:

) A \J

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 prefekticlbasan.gov.al, e-mail: prefekti.clbasan@mb.gov.al



" REPUBLIKA E SHQIPERISE:
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa ", Tel. +353 54 400152, e-mail bashkivelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
N2 Yorot. Elbasan, mé¢ 2%, /0. 2023
/ VENDIM

Nr. ch daté: 05 . /U023

Pér miratimin e vlerés financiare, t¢ démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé Z.

Ardjan Shefit Kotorri, banor né lagjen “Emin Matraxhiu”, nr. 1 dhe dhénien ¢

shpérblimit financiar nga ana e Bashkisé Elbasan

Né mbéshtetie té: ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s€
ndihmés shtetérore financiare, p&r mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
osc fatkeqési té tjera, té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB Nr. 190 daté 27.12.2022
“Pér miratimin ¢ buxhetit t& Bashkisé Elbasan, pér vitin 2023 si edhe pasi shqyrtoi relacionin
dhe dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile dhe Drejtoria e

Financés;

1.

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Miratimin e vlerés financiare t¢ démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesés sé shtetasit Z. Ardjan Shefit Kotorri, né bazé t& dokumentacionit tekniko
ligior t& hartuar, e cila &shté ne shumen 44,863 (dyzeté ¢ katér mij€ e tetéqind ¢
gjashtédhjeté e tre ) leké. Kjo vleré &shté rezultat i 50% té vlerés sé preventivit (&
démeve né banesé té hartuar nga ekspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit né
pajisje dhe orendi d.m.th. 89,726 ' x 50% = 44,863 + 162,000 2 = 206,863 leké.
Miratimin e fondit t&¢ démshpérblimit dhe dhénien nga Bashkia Elbasan, né shumén
prej 206,863 (dyqind ¢ gjashté mijé e tetéqind e gjashtédhjeté e tre) lekg, pér familjen
e Z. Ardjan Shefit Kotorri, pér démin e shkaktuar nga djegia né€ banesén e tij.
Burimi i financimit do té jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar né buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2023, ¢ i miratuar me Vendim t&¢ Késhillit Bashkiak VKB
Nr. 190 daté 27.12.2022 “Pér miratimin ¢ buxhetit (& Bashkis¢ Elbasan, pér vitin
20237,

'Vlera e démeve né banesé
?Vlera e dwmeve nw orendi e pajisje



4, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve (€ nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Miratuar me vota

Vota Pro

Vota Kunder

Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2023



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT T EMERGJENCAVE CIVILE
DHE KRIZAVE

Nr. {’Z/éz Prot. Elbasan, mé / | ./ 0 2023

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN
Adresa:Lagjja “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa, Elbasan

NE zbatim t€ nenit 16 & ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e garkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj Nr.87 daté 05.10.2023 “Pér miratimin e
vierés financiare,206.863 (dyqind e gjashté mijé e tetégind e gjashtédhjeté e tre) leké, té démeve
shkaktuar nga djegia e banesés sé Z.Ardjan Shefit Kotorri, banor né lagjen “Emin Matraxhiu”,
nr.l dhe dhénien e shpérblimit financiar nga ana e Bashkisé Elbasan”, konfirmojmé ng parim

mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig. 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa“, Tel: 054252138, www prefektielbasan.gov.al E-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




&eas REPUBLIKA E SHQIPERISE:
BASHKIA ELBASAN
KitSHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkielbasaw@elbasani.gov.al web:wwi.elbasani.gov.al

Elbasan, mé[Zf.&. 2023

YVENDIM

N ﬁ 8 date: 4 /L2023

Pér miratimin e vlerés financiare, té démeve shkaktuar nga djegia ¢ banesés s¢ Znj.
Fatime Gure Selimi, banor né lagjen “Emin Matraxhiu”, nr. 1 dhe dhénien e
shpérblimit financiar nga ana e Bashkisé Elbasan

Né mbéshtetje t&: ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s¢
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésit€ natyrore
ose fatkeqési té tjera, & shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB Nr. 190 daté 27.12.2022
“Pér miratimin e buxhetit (& Bashkis¢ Elbasan, pér vitin 2023 si edhe pasi shqyrtoi relacionin
dhe dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile dhe Drejtoria ¢

Financés;

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin ¢ shkaktuar nga djegia e
banesés sé shtetases Znj. Fatime Gure Selimi, né bazé & dokumentacionit tekniko
ligjor t& hartuar, e cila éshté ne shumen 95,901 (néntédhjeté e pesé mijé e néntéqind e
njé) leké. Kjo vleré éshté rezultat i 50% té vlerés s¢ preventivit t€ démeve né banesé
{8 hartuar nga ekspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit né pajisje dhe orendi
d.m.th. 191,803 ' x 50% = 95,901 + 120.000 ? = 215.901 leké.

2. Miratimin e fondit t&¢ démshpérblimit dhe dhénien nga Bashkia Elbasan, né¢ shumén
prej 215,901 (dyqind e pesémbédhjeté mijé e néntéqind e njé) leké, pér familjen ¢
Znj. Fatime Gure Selimi, pér démin e shkaktuar nga djegia né banesén e (j.

3. Burimi i financimit do t& jeté¢ Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar né buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2023, e i miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak VKB
Nr. 190 daté 27.12.2022 “Pér miratimin ¢ buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan, pér vitin

2023, /

1 Vlera e démeve né banesé
2Vlera e démeve né orendi e pajisje



4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria ¢ Emergjencave Civile ).

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

SEKRETARI I Ki:SHI BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Miratuar me vota

Vota Pro

Vota Kunder

Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE
DHE KRIZAVE

N {1/ YT Prot. Elbasan, me/_‘i /P 2023

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT TE BASHKISF, ELBASAN
Adresa:Lagjja “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa, Elbasan

NE zbatim t€ nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj Nr.88 daté 05.10.2023 “Pér miratimin e
vierés financiare,215,901(dvgind e pesémbédhjté mijé e néntéqind e njé) leké, té démeve
shkaktuar nga djegia e banesés sé Znj. Fatime Gure Selimi, banor né lagjen “Emin Matraxhiu”,
nr.1 dhe dhénien e shpérblimit financiar nga ana e Bashkisé Elbasan”, konfirmojmé n& parim

mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa®, Tel: 054252138, www.prefektielbasan gov.al E-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPEI_!ISﬁ_.:’. ooy
BASHKIA ELBASAN &, .
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “O.Stafa”, Tel. +3355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al webawvww.elbasani.gov.al

Nr.//’-? ’)/ prot. Elbasan, m'éQQT_LQZOZfS
J VENDIM

Nr. 9 otz 0) /023

Pér miratimin e vlerés financiare, t¢ démeve shkaktuar nga rréshqitja e banesés sé Z. Petrit Ramazan
Cikoja, banor né fshatin Griqan i Sipérm, Njésia Administrative Labinot Fushé dhe dhénien e
shpérblimit financiar nga ana e Bashkisé Elbasan

Né& mbéshtetje & ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile™;
VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve & shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té tjera, t&€ shkaktuara nga
veprimtaria njerézore™; VKB Nr. 190 daté 27.12.2022 “Pér miratimin ¢ buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan, pér
vitin 2023 si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Emergjencave
Civile dhe Drejtoria e Financés;
KISHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga rréshqitja ¢ banesés s€ Z.
Petrit Ramazan Cikoja, banor né fshatin Grigan i Sipérm, Njésia Administrative Labinot Fushé,
prej 1.356.335 (njé miljon e treqind e pesédhjeté e gjashté mijé e treqind e tridhjeté e pesé).

2. Kjo vleré éshté rezultat i 50% t& vlerés sé preventivit t& démeve né banesé t€ hartuar nga ekspertét
2.712.670" x 50% = 1.356.335 (njé miljon e treqind e pesédhjeté e gjashté mijé ¢ treqind ¢
tridhjeté e pesé) leké.

3. Burimi i financimit do té jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar né buxhetin ¢ Bashkis¢ Elbasan
pér vitin 2023, i miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak VKB Nr. 190 daté¢ 27.12.2022 “Pér
miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan, pér vitin 2023,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t€ Ardhurave,
Ascteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Shérbimeve Infrastrukturore (
Drejtoria ¢ Emergjencave Civile ).

5. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, (&
Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”™).

Miratuar me _vota
Vota Pro

Vota Kunder

I Viera e démeve né banesé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE
DHE KRIZAVE

Nr. / %/ Prot. Elbasan, mé &.M.ZOZS
; 5

Lénda: Konfirmim Akii.

KESHILLIT TE BASHKISIH ELBASAN
Adresa:Lagjja “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa, Elbasan

N& zbatim t€ nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj Nr.89 daté 05.10.2023 “Pér miratimin e
vierés financiare, 1.356.335(njé milion e treqind e pesédhjeté e gjashté mijé e treqind e tridhjeté
e pesé) leké, té démeve shkaktuar nga rréshqitia e banesés sé Z.Petrit Ramazan Cikoja, banor
né fshatin Grigan i Sipérm, Njésia Administrative Labinot Fushé dhe dhénien e shpérblimit

Jinanciar nga ana e Bashkisé Elbasan”, konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa®, Tel; 054252138, www.prefektielbasan gov.al E-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA L SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

wa 690 ok Daté L)/ /O 2023

VENDIM
NR.:QQ pATE 09 /02023
MBI

“Raporti i monitorimit té buxhetit pér 4-mujorin e dyté té vitit 2023”

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés . ., .2023, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Raporti i monitorimit té buxhetit pér 4-mujorin e dyté té
vitit 2023”, bazuar né ligjin nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté€ 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 48, pika
I, udh&zimin e Ministris¢ s¢ Financave nr.22, date 30.07.2018 “Pér procedurat standarde t&

monitorimit t€ buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,
VENDOSI :

1. T& miratoje “Raportin e monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e dyté t& vitit 2023, pér
Bashking Elbasan, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes s& tij.

P.Sekt.Buxhetit: M.Beluli
Dr.Buxh.Fin.:  A.Merkja
D.P.P.ABF: Q.Tusha (%
D.P: 8hi.O: D. Met:

D.P. Sh. O: A.Lulg
D.P.Sh..I: S.Meh
Dr.Juridike : A.Hoxhe
ZV/Kryetar:  A.Bylykb

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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BASHKIA ELBASAN
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RAPORT MONITORIMI
BUXHETI 2023

PROGRESIV 4- MUJORI II-té

fil}  SHTATOR 2023




Pérmbajtja:
Buxheti i Bashkisé pér vitin 2023 4 Mujori i II-t€
Realizimi i t& ardhurave t& Bashkisé nga burimet e veta vendore pér vitin 2023 4 Muyjori i [I-t€

Realizimi i buxhetit pér vitin 2023 4 Mujori 1 II-t&

F1. Funksioni “Shérbime t& pérgjithshme publike”

F2. Funksioni “Shérbime t& huamartjes vendore”

F3. Funksioni “Rendi dhe siguria publike”

F4. Funksioni “Céshtje ekonomike”

F5. Funksioni “Mbrojtja e mjedisit”

F6. Funksioni “Strehimi dhe komoditetet e komunitetit”
F7. Funksioni “Shéndetésia”

F8. Funksioni “Argétimi, kultura dhe feja”

F9. Funksioni “Arsimi”

F10. Funksioni “Mbrojtja Sociale”

Adresa: Bashkla Elbasan, Rr "Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152, e-mall hashklaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.at




L. BUXHETI I BASHKISE PER VITIN 2023 4 Mujori i 1I-té

Detajimi i buxhetit pér vitin 2023 4 Mujori i I1-t& éshté bérg bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore®, ligjin Nr,9936, daté 26.06.2008, “Per menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr.10296, date 08.07. 2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin, ligjin 68/2017, daté 27.4.2017 “Per financat e veteqeverisjes
vendore®, ligjin Nr. 84/2022, “Pér buxhetin e vitit 2023 si dhe VKB nr. 190, dat¢ 27.12.2022
“Pgr miratimin e buxhetit t& Bashkise Elbasan per vitin 2023.

Programi Buxhetor i vitit 2023 parashikon nj& mbulim sa m& t€ ploté t& territorit me shérbime
publike cilésore me q&llim pérmirésimin e jetesés s¢ qytetaréve; pérmirésimin dhe modernizimin
¢ infrastrukturés rrugore urbane dhe asaj rurale; pérmirésimin e shérbimit t& pastrimit n& t& gjithé
territorin, rritjen e sipérfageve té gjelbérta; mirémbajtjen e tregjeve t& reja; pérmirésimin e
infrastrukturés turistike dhe aksesit; mbéshtetjen e iniciativave pér zhvillimin e zonave &
pérmirésimit t¢ biznesit; mbrojtjen e tokave bujqesore, reabilitimin dhe investimin e
infrastrukturés bujgésore; mbrojtjen ¢ mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij; sigurimin e
kushteve sa mé dinjitoze pér fémijét dhe t& rinjté; mbulimin e territorit me shérbime sociale sipas
nevojave t& komunitetit; zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe sportive; sigurimin e mbrojtjes
civile dhe menaxhimin e katastrofave n¢ t€ gjithé territorin e Bashkisé Elbasan.

Zhatimi i Buxhetit t& vitit 2023 &shté njé instrument i rénd@sishém pér pérmirésimin e cilésisé s&
jeétés, pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhe barazing né shérbime, zhvillimin e
qéndrueshém ekonomik, rritjen e cilésis€ s€ jetesés dhe mbrotjen ¢ mjedisit duke ¢ kthyer
Elbasanin né njé qendér & pérparuar social-ekonomike.

Ky dokument ka pércaktuar 26 programe (21 programe q¢ pérdorin njésité e vetégeverisjes
vendore dhe q& jang pjesé e buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan dhe 5 programe i takojné fondeve nga
trasfertat ¢ kushtézuara) dhe njé seri funksionesh dhe aktivitetesh respektive pér ¢do funksion,
prandaj éshté treguesi mé& i miré se si shpenzimet e planifikuara lidhen me veprimtarit¢ dhe

- projektet e planifikuara si dhe me Strategjing e Zhvillimit q& i mbéshtet kéto projekte.

Bashkia Elbasan, administron dhe menaxhon fondet, sipas 26 programeve t& miratuara, si mé
poshté:

Programi “Planifikim, Menaxhim & Administrim”

Programi “Shérbimet e Gjendjes Civile”

Programi “Shérbime t& Policis¢ Vendore”

Programi “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojija civile”

Programi “Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik”

Programi “Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushqimore...”
Programi “Menaxhimi i infrastrukturés s¢ ujitjes dhe kullimit”
Programi “Administrimi i pyjeve dhe kullotave”

Programi “Rrjeti Rrugor Rural”

R
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10. Programi “Transporti publik”

11. Programi “Menaxhimi i mbetjeve”

12. Programi “Planifikimi urban vendor”

13. Programi “Strehimi”

14. Programi “Shérbimet publike vendore”

15. Programi “Furnizimi me ujé dhe kakalizime”

16. Programi “Sh&rbimet e kujdesit parésor”

17. Programi “Sport dhe argétim”

18. Programi “Zhvillimi i sportit”

19. Programi “Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore”
20. Programi “Arsimi bazé (pérfshiré parashkollor ”

21. Programi “Arsimi mesém pérgjithshém (+ konvikte)”
22. Programi “Kujdesi social”

23. Programi “Strehimi social”

24. Programi “Emergjenca civile”

25. Programi “Zgjedhjet ¢ pérgjithshshme dhe vendore”
26. Programi “Fondi rezerve dhe kontigjenca”

Burimet e financimit & buxhetit té Bashkisé Elbasan, pér vitin 2023, vijné nga dy drejtime:

Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen té ardhurat nga taksat vendore, t& ardhurat nga
tarifat vendore, 18 ardhura t& tjera, donancione, dhe t€ ardhura t& trash&guara.

Nga burimet géndrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta specifike pér
funksionet e reja (sektoriale), transferuar Bashkisg, transferta t& kushtézuara dhe investime nga

FZHSH.
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{I. REALIZIMII T ARDHURAVE Ti BASHKISE NGA BURIMET E VETA
VENDORE PER VITIN 2023 4 MUJORITIT-t€

T& ardhurat e veta vendore pérfshijné t€ ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, t& ardhurat t€
tjera dhe t& ardhurat nga funksionet specifike, si shérbimi pyjor, wjitja dhe kullimi, etj. Kéto
purime t& ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve & pércaktuara nga ligji
nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™. Gjaté periudhés janar-prill'2023, pérveg administrimit
dhe dhgnies s¢ shérbimit ndaj gytetaréve né gjithé terriforin e saj, Bashkia menaxhoi burimet €
veta dhe siguroi t& ardhurat € nevojshme pér kryerjen e gjithé funksioneve.

Réndési e veganté iu dha shfrytézimit dhe vénies né efigencé t& aseteve t¢ veta, zgjerimit t&
bazés taksapaguese, tritjes s& nivelit t& arkétimeve népérmjet politikave lehtésuese, taksave 1€
ulta dhe rritjes sé frymés s€ konkurrencés sé ndershme, thjeshtimit dhe standartizimit t€
progedurave, si dhe trajtimit t& qytetaréve dhe bizneseve si partneré t€ pérbashket t&
Bashkisé.

Objektivat sipas programit t¢ kryetarit t€ bashkis, kryesisht t¢ fokusuara né¢ lehtésimin
maksimal fiskal, ndikuan n¢ nxitjen ¢ zhvillimit dhe zgierimit t& biznesit, duke ruajtur dhe madje
duke induktuar me cfikasitet rritjen e t& ardhurave per zérat kryesoré qé lidhen me biznesin.
Gjithashtu mundésimi 1 shlyerjes s¢ pagesave sa mé prané taksapaguesit, dhénia e shérbimeve t€
pérmirésuara dhe informimi i taksapaguesil népermjet strukturave 1 bashkisé dhe agjentit
tatimor Ujésjellés Kanalizime t& shpérndara gjeografikisht n¢ territorin e bashkis¢ prané qytetarit,

ndikuan n@ pérmirésimin € vazhdueshem t& klimé&s s¢ biznesit dhe marrédhénies me
taksapaguesin.

Politikat pér gjendjen sa mé prang taksapaguesit népérmjet taksave dhe tarifave t& uléta e né
harmoni me shérbimin q€ ofrohet, si psh: dhénia e lehtésive fiskale pér shiresat familjare né
nevojé, taksa né minimumin e lejuar ligjor per tokén bujgesore, etj. jané zbatuar dhe kané

- rezultuar t& sukséshme jo vetém pér zbutjen e véshtirésive ekonomike pér shtresa t& veganta t&
~ familjeve dhe reduktimin e papunésisé, por edhe pér rritien e t& ardhurave krahasuar me t¢

njéjtén periudhé € viteve 1€ kaluara.

Kéto politika t& lehtésive fiskale kundrejt pérmirésimit t& shérbimit jané shogéruar natyrisht me
objektivin per zgjerimin ¢ bazés s€ taksapaguesve. Masat g€ u ndérmoren nga geveria né
mbrojtje t& shéndetit t& qytetaréve bén€ q€ gjaté ketij viti t& kishte pérmirésime né vijimin
normal t& procesit t& arkétimit t& t& ardhurave dhe niveli i arkétimeve t& ishte né rritje.

Té ardhurat e veta u realizuan né proges dhe bashképunim me gjithé administratén e Bashkisg,
me Njésité Administrative, me institucionet si agjent® tatimor€, institucionet shtetérore et].
Ndérsa periudha shkuit pati njé ulje t€ nivelit té t& ardhurave krahasuar me muajin janar, edhe
né dy muajt e tjeré pasardhés reflektohet e nj&jta tendence. Muaji mars pati rrije t& nivelit t&
arkétimeve krahasuar me muajin shkurt ndérsa né prill kemi pérséri ulje t€ nivelit t€ 1€
ardhurave krahasuar me muajin mars, si¢ edhe tregohet né grafikun me poshté.
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Né planifikimin e t§ ardhurave pér vitin 2023 jang pérfshiré dhe t& ardhurat nga arkétimi i
detyrimeve t& prapambetura “Arkétim debitoré”, detyrime t& cilat i takojné familjaréve dhe
arkétohen népérmjet UKE si agjent tatimor, si dhe debitor& t& mbartur né vite taksa dhe tarifa
pér subjektet.

Detyrimet e arkétuara gjaté katérmujorit t& par¢ népérmjet UKE pér familjarét jané t&
evidentuara dhe jané né shumén 48,992 mijé leké ose 61.2% ¢ planit 4 mujor.

Pérsa i takon arkétimeve t& prapambetura nga subjektet, meqenése nuk &shté ¢ mundur t& merret
informacion népérmjet sistemit t& taksave, p&r kété arsye ato jané t& pérfshira né faktin e t&
ardhurave té arkétuara pér periudhén Janar-Gusht 2023 s& bashku me detyrimet pér taksat dhe
tarifat e kétij viti.

> KATEGORIZIMI I TE ARDHUARAVE

Taksat vendore:

[0 Taksa mbi pasuring e paluajtshme, pér ndértesa, troje dhe toka bujgésore
[0 Taksa e ndikimit ng infrastruktur nga ndértimet e reja

[0 Taksa mbi veprimtaring e shérbimit hotelier

[l Taksa e tabelés pér géllime reklamimi ose identifikimi

[l Tatimi thjeshtuar mbi fitimin, biznesi vogél nga 5 milion deri ne 8 milion,

Taksat e ndara:

[0 Taksa mbi kalimin e t& drejtés s& pronésisé,

[0 Taksa vjetore e mjeteve t& pérdorura,

O T& ardhura pjesore nga taksa e rentés minerare

O Té ardhura pjesore nga tatimi mbi 1€ ardhurat personale

Tarifat vendore:

O Tarifa e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave

O Tarifa pér ndrigimin publik

O Tarifa pér gjelbrimin

00 Tarifa t& shérbimit administrativ t& bashkis¢ Elbasan
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O Tarifa pér parkimin ¢ mjeteve e ligensuara dhe vendpatkime publike
[ Tarifat e shérbimeve qé kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri

[0 Tarifa pér zénien e hapésirave publike
{1 Tarifa nga Institucionet e arsimit, kulturés, sportit etj.

Té& ardhura t& tjera:

O T& ardhura nga gjoba

[0 Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve, zhdémtime, shitja e aseteve dhe e

shérbimeve ctj.

Té ardhura nga huaja:

» T& ardhurat nga burimet ¢ veta t¢ Bashkisé pér 2023 4 Mujori i II-t& ( né mijé

leké)

N | Té ardhurat ngé burimet e PKanMMujoriiII—té Fakti4Muj0ri_iIi?té Realizimi
r. | veta vendore - ' 2023 12023 - %
1 Téardhurat nga taksat 440288 B 183,757 42%.
2 | Téardhura nga taksat e ndara. 79,676 77287 97%
3| Te ardhurat nga tarifat - T 03573 251518 - 83%
e 'a}dl'iﬁféi'té'tjera' e T ~aiae Tl 0
il P hgé donacmnet e = Y 2528 - —
ToTALL 1,228,376 637,199 2%
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Té ardhurat e realizuara sipas kategorive 4 Mujori i I1-t€ 2023

{T& ardhurat nga taksat vendore
T8 ardhura nga taksat e ndara
wdTe ardhurat nga tarifat vendore
{Te ardhura te tjera

wqTe ardhura nga donacionet (jasht
limiti)

Janar | Shkurt - Mars © Pl Maj  Qershor = Kormrik Gusht

61831 56853 60861 53942 76011 81438 125954 117309
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Arkétimi i té ardhurave 4 Mujori i I1-t€ 2023

Paragitja grafike:
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Nr

Te Ardhura i

PLAN
VJETOR

Plan 4
Mujori i
I1-t& 2023

Fakt 4
Mujori i
TI-t& 2023

Krahasimi
ne% me 4
Mujori i
II-t¢ 2023

Krahasimi
ne % me
planin
vjetor

TE ARDHURA g
TE ARDH VENDORE (I+}I+III+IV+V+VI)
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634,671

52%

34.79%
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| Tatimi thjeshtuar mbi fitimin ¢ BV T
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3,000
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I
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231" leshimin ¢ dok.nga arkiva

BRI
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2,197 150%
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g STV DEBITORL‘SH IR a0, 000 146 664 7487,79792 T

Arket;mudetyrnneve prapamb 2022(famllje UKE) 120 000 80,000 ) 48,992 N _
2 ;Tr;Debltore te mbamu ne vite (taksa tarlfa) 100 000__ 66,664 L

- ‘.Te ardhura Jashte Limiti = R

| grant nga keshllh qarkut - o ' I 2,400
B .'-tOtalj.lil_l}ifirgt...' TR :.;::.::'_-.i LR = I __1-__'-::1_2:,52'5"' BT T
U Total te a_lfdﬁlii‘ﬁ s B e 1,324,433 :_“'31.',228,376-”: 637,'1__9_9____;' ._'7_'}':5:_152%'5... TTas%

Ne tabelén e mésipérme vérehet se t& ardhurat vendore, periudhén 4 Mujori i II-t€ 2023 jané
realizuar né masén 52% ose né vleré totale 637,199 mijé leké.

Nga kéto t& ardhurat nga taksat vendore jané realizuar né masén 42% ose né€ vleré totale
183,757 mijé leke,

Nga kéto t& ardhurat nga taksat e ndara jané realizuar ng masén 97% ose né vleré totale 77,287
mijé leké.
Nga kéto t& ardhurat nga tarifat jané realizuar né masén 83% ose né vlerg totale 251,518 mij¢

leké.

Nga kéto t& ardhurat jo tatimore jané realizuar né masén 18% ose né vleré totale 32,706 mijé
leké.

Nga kéto t& ardhurat nga institucionet jané realizuar né masén 71 % ose né vleré totale 32,555 né

mijé leké.
Nga kéto t& ardhurat ngafunksionet specifike jané realizuar né masén 22% ose né vleré totale
7,856 né mijé leke.

N& total, plani i t& ardhurave pér periudhén 4 mujori i II-t& 2023 &shté realizuar n€ masén 52%.
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» T¢ ardhurat e pérgjithshme né total, nga burimet e veta vendore dhe burimet

qéndrore 2023 4 Mujori i II-té

Té ardhurat e perg]lthshmene total; nga burimet ¢ veta vend(;i;e dhe burimet qendrole

.4 Mujori i II-t€ 2023

L VT:é ardhura ngé taksat dhe tarifat vendore .634-,%:70,413
2| Téardhura nga donacione 2,400,000
3:Te ardhﬂg_l'_'_gu_r'_l_ga transferta ¢ pakushtézuar _'_j8_3__9,574,471
4 | Té ardhura nga transferta sektoriale (specifike) 492,603,019
5 | Téardhura nga transferta e kushtézuar 1 1920,210,522
6 | T¢ ardhura t& trash&guara nga viti 2021 (té ardh. veta + grante) 373,966,557
7| Huamartja_ - o 2.321,516
8| TOTALI | 4,265,746,498

T& ardhurat e pérgjithshme né total 4 Mujori 1 [I-t¢ 2023

i2{T€ ardhura nga taksat dhe tarifat
vendore

intT¢ ardhura nga donacione

1:4T¢ ardhura nga transferta ¢
pakusht&zuar

T8 ardhura nga transferta sektoriale
(specifike)

14 TE ardhura nga transterta e
kushtézuar

1§ T¢ ardhura € trashéguara nga viti
2022 (1€ ardh. veta + grante)

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al weh: www.elbasanl.gov.al



T&é ardhura nga taksat dhe tarifat vendore jané realizuar 634,670,4131cké ose 15% e t&
ardhurave t& pérgjithshme.

Té ardhura nga donacione jané realizuar 2,400,000 leké ose 0.1% té ardhurave t€ pérgjithshme.

'T'é ardhura nga transferta e pakushtézuar jané realizuar 839,574,471 lek€ ose 20% ¢ t€
ardhurave té& pérgjithshme.

T# ardhura nga transferta sektoriale (specifike) jang realizuar 492,603,019 lek€ ose 12% ¢ t&
ardhurave t& pérgjithshme.

Té ardhura nga transferta e kushtézuar jang realizuar 1,920,210,522 leké ose 45% ¢ t&
ardhurave t& pérgjithshme.

Té ardhura té trashéguara nga viti 2022 jang realizuar 373,966,557 leké ose 9% t& ardhurave
t& pérgjithshme.

Adresa: Bashkia Flbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mait bashkiaelbasan@elhasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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REALIZIMI I BUXHETIT VITI 2023 4 MUJORI I H-té

Realizimi i buxhetit t& vitit 2023 &shté b&ré duke respektuar ligjin Nr, 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n&¢ Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.10296,
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, udhézimin nr. 9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, ligjin Nr, 84/2022,
“Pér buxhetin ¢ vitit 2023* si dhe VKB nr, 190, daté 27.12.2022 “Pér miratimin ¢ buxhetit t&
Bashkise Elbasan per vitin 2023,

Shpenzimet e buxhetit pér periudhén 4-Mujori 1 II-t8 2023, nga t& gjitha burimet e financimit,
arritén né 2,828,759 mijé leké, me njé nivel realizimi prej 51%.

"PROGRAMI | EMERTIMI | PLAN FAKT4
VIETOR | MUJORII : REALIZIMI
_ N 2023 II-té 2023 - _
01110 - Planifikim, Menaxhim &Admmlstum 648,101 0320,020 0 49%
01170 -"Sheiblme te gjendjes civile 120,395 12,548 1 62%
03140 .+ : Shérbime ® POllClSG Vendore - "« 7332000 20,351 6%
03289 Mblo_;t_]a nga zjam dhe mbloﬁja civile 166,529 1 29,397 18%
504130 | Mbeshtetje per zhvillim ekonomik i g, 918 2,705 T 6%
04220 Shérbimet bujq., inspekt,sig.ushq dhe 21 524 11,943 55%
_ mbrojtja e konsumatorit
17004240 7 Menaxhimi mﬁastruktures Ujitjes& Kullimit |~ 56,951, " =« 26,854 " . = = 47%
04260 Administrimi i pyjeve +kullotave R 112,431 ' 28,717 26%
04520 ;RrJetllrugor rural = RS R R 613,761 162,120 T 26%
04570 TransportiPublik o 060,905, 17,877 29%
05100~ Menaxhimiimbetieve . - 248716 - 132,078 . 53%
, 06140 Planifikimi Urban Vendm . i 7,026 o 0%
006190 1 Strehimi - '- SRR 46,286 018,998 L A%
: 06260 Sherbime publike Vendore 345,713 167,026 48%
.. 06370 Furnizimi me uje dhe kanalizime - 450,504 154681 - 31%
07220 'SherblmetekujdeSlt paresm “ 24260 1,526 63%
- 08130 ... Sportdheargetim .. . o914 59687 o S0%
08140 Zhviliimi i sportlt 30,372 - 25,080 83%
08220 | Trasheg, kulturore eventet a:tlst &kulturore 122,396 . 48304 . 39%
09120 Arsimi baze&panashkollo: B 607,530 289 254 48%

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaethasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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_Paga + sigurime (600+601)

09230 Arsimi Mesem Per g] (alsnm mesem -!-._- 421,548 154,970 L 37%
oo - konvikte) o i [N RO R
09240 Arsimi Mesem Pxofesmnal 40,615 37,107 91%
. 10430 - Perkujdesisocial L 1,649,190 1223241 o 74%
10661 Strehimi Social 36,944 15,102 41%__
0109100 _;Emerg;enca Civile . SR 44,600 1 e S 0%,
- ‘0_1620 Zg]edh_let e perguthshme & lokale 8,464 99%
04980 Fondi rezerve & Komlgjenca L S .20,0_00_ 0 0% '
| TOTALL | 5,539,288 2,828,759 51%
N PLAN VJETOR FAKT 4 MUJORI | i
EMERTIMI 2023 1152023 | REALIZIMI

Shpenzime operative (602+651+166) 1,071,760 463,363 43%
Transferta ' (604+605+606+609) TU819378 1 245934 T 68%.
Investime (230+231) 1,381,820 318, 418 23%
 Totali - Ll 55392881 0 288759 | . S1%

Peshén mé t& madhe té realizimit né pérgindje e zéng transfertat né masén 68% t& planit ku
pérfshihen ndihmat ekonomike, pagesa ¢ personave me aftési ndryshe, financuar k&to nga

transferta e kushtézuar.

Njé z& i réndésishém jané shpenzimet ¢ personelit (paga dhe sigurime), t€ cilat jang realizuar né
masén 63%, ku pérveg pagave (& administratés b&jng pjesé edhe pagat e punonjésve t& arsimit
parashkollor (edukatorét e kopéshteve), punonjésit e konvikteve, punonjésit mbéshtetés t& arsimit

parashkollor dhe té mesém, shérbimi zjarrfikés, ujitja dhe kullimi, administrimi i pyjeve dhe
kullotave, etj, sipas funksioneve & cilat iu deleguan bashkive pas reformés territoriale.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mall bashkiaelbasan@eibasani.gov.al web: www.etbasani.gov.al




Paragitja grafike:

4 MUJORI I II-TE 2023
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Paga + sigurime Shpenzime operative Transferta Investime

APlan 2023 A Fakt 2023

Bazuar né shpenzimet faktike t¢ vitit 2023 :

Shpenzimet pér paga z&né 28% t& totalit te shpenzimeve dhe jane realizuar 62% me burim
financimi transfertén e pakushtézuar dhe t&€ ardhurat e veta, 38% me transferté specifike dhe
transferté t& kushtézuar.

Shpenzimet operative zéng 16% te totalit te shpenzimeve dhe jané realiznar 97% me burim
financimi transfertén e pakushtézuar dhe t& ardhurat e veta, 2.6% me transferté specifike dhe
(.4% nga nga te ardhurat jashte limiti.

Shpenzimet pér transferime z&né 44% té totalit t& shpenzimeve dhe jané realizuar 3% me
transferté t& pakushtézuar dhe t& ardhurat e veta dhe 97% me burim financimi transfertén e
kushtézuar.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qematl Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasanl.gov.al web: www.elbasani.gov.al



Shpenzimet pér investime z&né 11% t¢ totalit t& shpenzimeve dhe jané realizuar 54% me
burim financimi transfertén e pakushtézuar dhe t& ardhurat e veta, 44% me transferté specifike,
dhe 2% me burim financimi te ardhurat jashte limiti.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr "Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasank.gov.al
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A) Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén e pakushtézuar dhe té
ardhurat ¢ veta vendore,

Ké&to burime t& ardhurash zéné njé vénd kryesor né buxhetin e bashkisg pasi financojné
pothuajse t& gjitha funksionet n& administrim t€ vetéqeverisjes vendore, t& pércaktuara nga ligji
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe pérb&jng 51% (& totalit t& buxhetit.

Gjaté vitit 2023, pérveg administrimit dhe dhénies s¢ shérbimit ndaj qytetaréve né gjithé
territorin e saj, bashkia menaxhoi né ményre racionale burimet e veta dhe siguroi t& ardhurat e
nevojshme pér kryerjen e funksioneve bazike dhe veganérisht atyre sociale.

Té dhénat ekonomike: e
000/leké

‘ShpenOperative

r o 'f'-l"";b:5‘2,337_; o

Tmortimi | Plan Vietor2023  Fakt 4 Mujori i II-t6 2023 " Realizimi %
' Paga dhe Sigurime 1,238,603 780,484 63%

‘Transferime 206,154 37,758 18%
Investime CL108250 172269 8%
TOTALI 3,605,344 1,439,336 40%

~Totali i shpenzimeve buxhetore t& realizuara me burimet ¢ veta, krahasuar me planin vjetor

sshté 40%, ose ne vlers 1,439,336 mije leké. Pagat jang realizuar né masén 63%, ose ne vleré
780,484 mije leké. Shpenzimet operative jané realizuar né masén 43%, ose ne vlere 448,825
mije leké. Transferimet jang realizuar né masén 18% ose ne vlere 37,758 mije leké dhe
investimet jang realizuar né masén 16%, ose ne vlere 172,269 mijé leke
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Paraqitja grafike:

SHPENZIMEVE ME BURIM FINANCIMI E TRANSFERTEN E PAKUSHTEZUAR DHE TE
ARDHURAT E VETA VENDORE 2023
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® Plan Vjetor 2023 M Fakt 4 Mujori il

Fondi rezervé né buxhetin vitit 2023 &shté planifikuar né shumén 10,000 mij¢ leké, ndérsa
fondi i kontigjencés 10,000 mijé leké. Gjatg 4-mujorit II-t& 2023 Fondi Rezervé nuk éshté

pérdorur.

Fondi i emergjencave civile, ng buxhetin e vitit 2023 &shté planifikuar né shumén 103,623
mijé ek, gjaté periudhés Janar-Gusht 2023 &shté pérdorur 3% e fondit ¢ emergjencave civile

ose 3.153 mijé leké.

Investimet nga té ardhurat dhe transferta e pakushtézuar:

Sipas detajimit t& buxhetit dhe depozitimit ng sistemin e Thesarit, jan€ planifikuar 110,129 mijé
leké nga transferta e pakushtézuar, 8,000 leké nga transferta sektoriale (specifike), 193,327
mijé leké nga fondet e trashéguara nga viti 2022, nga t& ardhurat e vitit 2023 jan& 710,694 mijé
leké dhe t& ardhura nga huaja 86,100 mijé leké, gjithsej 1,108,250 mijé leke.

Adresa: Bashkla Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mall bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.efbasanl.gov.al



Paraqitja graﬁke

lnvestlmet nga té ardhurat dhe transferta e
,pakushtezuar 4 Mujon Il 2023

B Transferta e pakushtézuar

Rreth 64% e investimeve financohen nga té ardhurat e vitit, duke bé&ré q& prokurimi dhe

realizimi i tyre t& varet shumé nga arkétimi dhe realizimi i planit t& t&€ ardhurave nga taksat dhe
- tarifat vendore. Rreth 17.4% t& investimeve financohen me transferté t& pakushtézuoar dhe 0,7

% me transferte specifike. Té ardhurat e trashéguara financojné rreth 10% t& investimeve dhe

7.7 % z&né shpenzimet pér shpronésime nga huaja.

Investimet (shpronésimet) nga huaja nuk jang realizuar pé&r mungesé t& dokumentacionit pér

shpronésim.

Adresa: Bashkla Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152, e-mail bashkfaelbasan@elbasanl.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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B) Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén specifike

Né& vitin 2023 Bashkia vazhdon t& kryejé funksionet ¢ transferuara me burim financimi
transfertén sektoriale (specifike). Funksionet qé u transferuan ng Bashki jane:

i.  Personeli méimor dhe jom&simor né arsimin parashkollor dhe personeli
jomésimor né arsimin parauniversitar.

Né transfertén specifike té vitit 2023, jané akorduar fondet p&r personelin edukativ dhe
ndihmés t& arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés t& arsimit parauniversitar.
Pér arsimin parashkollor (kopshtet e fémijéve, edukatoré dhe punonjés né gendrén kulturore t&
fémijéve), jané alokuar fonde pér paga dhe sigurime shogérore pér 252 punonjés t& transferuar.
Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin bazg, arsimin 9-vjegar (parashollor dhe
Qendra kulturore e fémijéve) jané alokuar fonde pér paga dhe sigurime shoqérore pér 116
punonjés t€ transferuar,

. Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MNZSH)
N& transfertén specifike te vitit 2023, jané alokuar fondet p&r shé&rbimin ¢ Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimi. N& kété fond bé&jné pjesé shpenzimet pér pagat dhe sigurimet shoqérore t&
punonjésve si dhe shpenzimet operative, Numri i punonjésve &shté 35. Bashkia ka financuar
nga té ardhurat e veta pér rikonstruksion i godines te SMZSH-sé&, blerje kondicioner, stufg

. ngrohje me dru, kanal shkarkimi i ujerave t& bardha pér shumén 2,000 mijé leké dhe nga grandi. -

specific financuar 15,789 mijé lekg.

ii. Administrimiipyjeve
N& transfertén specifike & vitit 2023, jané planifikuar fondet p&r Shérbimin Pyjor. N& kété fond
pérfshihen shpenzimet pér pagat dhe sigurimet shogérore t& punonjésve si dhe shpenzimet
operative, Pér kété funksion pér vitin 2023 numri i punonjésve &shté 15.
Bashkia Elbasan né strukturén organizative t€ saj, ka krijuar Drejtoriné e Pyjeve, Bujgésisé,
Veterinarisé dhe Mjedisit, né té cilén bén pjesé sektori i pyjeve, i cili merret me administrimin
dhe mbrojtjen e pyjeve. Gjithashtu, meqénése fondet nga transferta sektoriale jang t&
pamjaftueshme pér kété shérbim, Bashkia Elbasan ka financuar nga t& ardhurat e veta né zérin
paga, sigurime shoqérore, shpenzime operative dhe investime, pér t& siguruar mbarévajtjen e
k&tij shérbimi.

Adresa: Bashkla Ethasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mall bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.etbasani.gov.al




iii. Rrugét rurale

Né transfertén specifike t& vitit 2023, jané alokuar fondet pér rrugét rurale t& transferuara nga
garku né bashki. Fondet e alokuara nga kjo transferté jang & pamjaftueshme pér t€ financuar t&

gjithé zérat e shpenzimeve té domosdoshém pér kété funksion. Né kéto kushte Bashkia Elbasan

ka financuar nga t& ardhurat e veta né zérin paga, sigurime shoqérore, shpenzime operative dhe
investime, pér té siguruar mbarévajtjen e kétij sh&rbimi.

iv.  Ujitja dhe Kullimi
N& transfertén specifike t& vitit 2023, jang planifikuar fondet pér ujitjen dhe kullimin. N& ké&té
fond perfshihen fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore t€ punonjésve si dhe shpenzimet
operative. Pér kété funksion pér vitin 2023 numri i punonjésve &shté 5. Ky shé&rbim &shté i
atashuar né Agjensiné ¢ Shérbimeve Publike, Sektori i Kullimit dhe Vaditjes. Pér shkak t&
réndésisé s& veganté qé ka Ujitja dhe Kullimi, Bashkia Elbasan ka financuar nga fondet e veta
si né shpenzime personeli, népérmjet punétoréve sezonale, ashtu dhe né investime, pér
mirémbajtjen dhe mbrojtjen e tokés.

v.  Konviktet e arsimit parauniversitar
Né transfertén specifike t& vitit 2023, Bashkis¢ Elbasan i jan¢ akorduar fonde pér konviktet e
arsimit parauniversitar, N& kétg transfert® jané t€ pérfshira: fondet pér paga dhe sigurime
shogérore t& personelit (punonjés dhe edukator), shpenzime operative dhe shpenzime pér
investime,

vi.  Qendrat e Shérbimeve Sociale

Né transfertén specifike t& vitit 2023 pér Bashking Elbasan jané¢ akorduar fondet pér paga dhe
sigurime shogérore té personelit dhe shpenzime operative pér Qendrén Sociale “Balashe”
Elbasan. Edhe né kété rast Bashkia Elbasan ka financuar nga fondet e veta né shpenzime
personeli, operative dhe investime.

Gjithashtu né kété gendér kryejné aktivitetin e tyre “Qendra Rome” dhe “Shtepia e t&
Moshuarve”, té cilat Bashkia Elbasan i financon nga fondet e veta.

Adresa: Bashkia Efbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail hashkiaelbasan@elbasanl.gov.al web: www.elbasani.gov.al



Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén specifike, né krahasim me planin
vjetor rezulton t& jeté 55%. Pagat jané realizuar me 62%, shpenzimet operative me 48% dhe
transferta me 97%. Realizmi investimeve né krahasim me planin vjetor &sht€ né€ masén 9%.

. 000/leks
© FAKTL | Realizimi %

~ PLANI'VJETOR 2023 =~ . FAK :
DL D T e g Mujorin e TI-682023 f o
Paga dhe Sigurime 485,045 299,719 62%
ShpenzOperative | 63944 1030976 A%
Transferime 170 165 9%

Tavestime 63,788 TTUTUUTsor oy

FOTALI § s 612,947 336,562 O

Paraqitja grafike:

REALIZIMI | SHPENZIMEVE ME BURIM FINANCIMI TRANSFERTEN
SPECIFIKE 2023
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasanl.gov.al




C) Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén e kushtézuar

Transferta e kusht&zuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit t€ Gjendjes
Civile, Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér
familjet n& nevojé dhe pér pérsonat me aftési ndryshe, q& né fakt z&né 85 % (€ totalit t&
transfertés sé kushtézuar ose 1,167,216 mijé leké, si dhe fonde pér bursat e nxénésve, bonuse
strehimi, mbéshtetje pér viktimat e dhunés te cilat z&né rreth 5 % t€ totalit t€ transfertés sé
kushtézuar ose 65,431 mijé leké. Zgjedhjet lokale z&né 0.6% t& totalit t& transfertés sé
kushtézuar ose 8,386 Gjithashtu, pjesé e transfertés sé kushtézuar jang edhe investimet, t& cilat

jané né masén 11% ose 148,625 mijé leké.

EMERTIMI PLANI 2023 Mujori I1
2023
QKR 138 138
Gjendja Civile 20,395 12,548
Trajtim ushgimor (bursat ¢ nxenesve) 53,791 49,080
Bonus trehimi 16,701 14,363
Invaliditet+Paaftesia+Nd.Ekon 1,519,368 1,154,530
Viktimat e dhunes + projekie mbloﬁjes sociale 4,344 1,988
Emergjencat civile 33,711 0
Zgjedhie te pergjithshme & lokale 8,464 8,386
Rikonstruksion i palestrave dhe terreneve
sportive,Shkolla e Mesme e Bashkuar “Lulg] 30,372 25,080
| Gurakugi’™ :
Permiresim I 1nf1astmctules klyesmht ne zona
informale e jane ne process legalizimi (Ndertim i
linjes KUZ ne lagjen 5 Maj,rruga Arif Dardha dhe 29,585 4,635
-rruga Xhaferr Belegu, Rik.gjendjes ekzistuese te rruges
“Arif Dardha”)
Rikonstruksion i shkolles se mesme “ Konstandin
Kristoforidhi “ (rikonstruksion+ shtese anesore 4-kat 83,579 41,201
dhe palester)
Rikonstruksion,shtese 4-kat dhe aiestel Shkolla
Artistike “ Onufii” (e mesme e bgshkuai) 94,014 69,323
Pajisje mobilerie per shkollat “Konstandin 14.851 0
Kristoforidhi”,”Onufri” dhe “Hamit Mullisi”") ’
Ndertim i rjetit te hidranteve per Krasten 10,898 0
TOTALI 1,920,211 1,381,272

Adresa: Bashkia Elbasan, ir “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mall bashkiaelbasan@elbasanl.gov.al web: www.elbasanl.gov.al




Té dhénat ekonomike:

- 000/lcke
FAKTI 0. -
Jmerd .._,,_J.:_Pm* VIETOR 2023 | 4 yyjorine 62023  Realimi %
_mPaga dhe Slgurlme __ L 27,528 ) 20,361 T4%
m'_Shpenz Oper atlve 16,160 . ) 12,638 8%
Transfeume B 1,613,224 1 208 176 75%{_.
fIl_lve_s,tlme 263,299 3 140 239 - 53%
TOTALI 1,920,211 1,381,414 T2%
Paraqma Grafike-
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N& totalin e shpenzimeve, me burim financimi transfertén e kushtézuar, realizimi pér vitin 2023
4 Mujorz i{ 1I-t&, krahasuar me planin vjetor &shté 72% ose 1,381,414 mijé leké. Shpenzimet pér
paga jané realizuar né masén 74%, transferimet ku b&jné pjesé paaftésia dhe ndihma
ekonomike ng masén 75%, Investimet jané realizuar né masén 53%.

Adresa: Bashkiz Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasanl.gov.al




D) Shpenzime (investime) me t&€ ardhuat nga huaja.

Njé& z& t& vecanté né t& ardhurat dhe shpenzimet e buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan z& huaja pér
shpronésime dhe investime né infrastrukturén rrugore, bazuar né marréveshjen daté
29.09.2010, marréveshjen ¢ interceptimit nr.2544/1, dat& 29.09.2010 dhe ng aneks-
marréveshjen nr.751/1, dat& 26.05.2014, lidhur midis Bashkis¢ Elbasan dhe BKT.

Shuma totale e huasé sé miratuar, pas rishikimit, sipas aneks ~marréveshjes, gsht& 711 milion
leké. Shuma e disbursuar gjithsej &shté 627 milion leké, e cila &shté pérdorur pér shpronésime
dhe pjesérisht pér investime né infrastrukturén rrugore. Mbeten pér disbursim 84 milion lekg,
pjesé e buxhetit t& miratuar pér vitin 2023,

Sipas buxhetit t& miratuar pér vitin 2023, jané planifikuar t& ardhura nga huaja 86 milion leké
dhe shpenzime pér shpronésime dhe investime n& infrastrukturén rrugore po 86 milion leké.
Gjaté katermujorit (& dyté t& vitit 2023 &shtd disbursuar shuma 2,3 milion lek€, mbeten per
disbursim 84 milion leké Disbursimi e késaj shume &shté n& varési t& plotésimit t&
dokumentacionit nga ana e ish pronaréve.

Nga shuma e huasé s¢ disbursuar Bashkia Elbasan ka shlyer rregullisht késtet e shérbimit t&
borxhit (principal + interes), ¢do muaj, bazuar né planin ¢ pagesave t€ bankés,

Té dhéna mbi huamarrjen e Bashkisé Elbasan.

Principal  Interesa - -Gjithsej - ‘Principal - Interesa . Gjithsej

“Hun e disbursuar 627,410 529,542 201,954 731,496 97,868 9,829 107,697
Hapn | @

“disbursuar.

Gjithsej 711,147

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152, e-mail bashklaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasanlgov.al




) Programet kryesore né zérat e buxhetit,

i.  Programii Administratés Vendore (Planifikim Menaxhim, Administrim)

Programi i administratés vendore pércakton menaxhimin dhe mbéshtetjen administrative pér
programet e tjera t& punés, veganérisht né vazhdimésing e zhvillimit t€ kapaciteteve
menaxhuese né t& gjitha nivelet e institucionit pér t& mundésuar pérgatitjen, zhvillimin dhe
zbatimin e politikave dhe kuadrit ligjor né funksion.

Qeverisja jong lokale bazohet n& parimet e sundimit te ligjit, pérgjegjésisé, llogaridhénies,
besimit, transparencés, efektivitetit, efikasitetit, partneritetit dhe koherencés.

Meqénése geverisja e miré ndérlidhet me aftésing e Bashkis¢ pér & siguruar shérbimin mé té
mirg pér komunitetin, gdo anétar &shté aktiv pér t& dhéné kontributin e tij. Prandaj, pér ne
ekziston njé nevojé e vazhdueshme q& Bashkia t& veprojé si lehtésuese duke iu prir€ qytetaréve:

O drejt t& menduarit strategjik,
O duke i pérfshiré ata né ¢éshtjet e pushtetit lokal,
[0 duke i béré partneré né zgjidhjen e problemeve.

Politikat e vazhdueshme, t& cilat do t& zbatohen nga administrata e Bashkisé Elbasan, jané :

1. Nj& strukturé menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésiné dhe lehtésing pér
pérthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t& zbatimit t& qgllimeve
dhe objektivave t& Bashkisé Elbasan, pér orfrimin e shérbimeve ndaj gytetaréve.

2. Pérfshitja e qytetaréve, grupeve té interesit, komunitetit n& pérgjithési, né proceset
vendimmarrése me géllim krijimin ose pérmirésimin e politikave publike, progedurave
dhe praktikave lokale né favor t& krijimit miréqenies s& qytetaréve.

3. Dixhitalizmi i administratés publike &shté dhe do t&€ mbetet nj& nga prioritetet tona né
kuadér t& programit t& administratés vendore.

Ne jemi t& angazhuar pér t& shtuar dhe promovuar shérbimet elektronike pér qytetarét, biznesin
dhe administratén. Prioritet do t& jeté rritja e transparencés dhe pé&rmirésimi i shérbimeve né
administratén publike vendore. Eshté realizuar ofrimi i shérbimeve administrative elektronike
ndaj qytetaréve né Bashkine Qendér dhe né Njésité Administrative.

Adresa: Bashkla Etbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-malil pashklaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasant.gov.al



ii.  Programii Infrastrukturés Rrugore

Politikat e zhvillimit

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale
duke mundésuar akses mé té mire té tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare.
Programi i infrastrukturés rrugore, bazohet né 2 politika themelore:

1, Pérmir&simin e mjedisit urban me standartet e duhura n& shérbim t& komunitetit.
2. Rritjen e cilésisé dhe sigurisé s& jetés s€ banoréve.

Objektivat kryesord t& kétij programi jané:

1. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve
publike vendore;

2. Pérmirésim i infrastrukturés rrugore si dhe te rritje e aksesit ndaj shérbimeve bazg né

zonat rurale.

Pérmirésim i sigurisé né rrugét e Bashkis¢ s& Elbasanit.

Mirémbajtjen e infrastrukturds sé rrugéve, né pronési té Bashkisé.

Reduktim i kostove pér realizimin ¢ shérbimeve t& mirémbajtjes népérmjet rritjes s¢

kapaciteteve teknologjike dhe pérdorimit t& fugisé punétore t€ njésive administrative.

bl i

N& buxhetin e vitit 2023, shpenzimet pér investime ng programin e Infrastrukturés Rrugore,
Ujitjes dhe Kullimit dhe Shérbimet Publike Vendore z&ng peshén m& t& madhe t€ totalit t&
buxhetit pér investime, me rreth 41%, ose 562,632 mijé leké. Ndérsa investimet pér arsimin, ku
pérfshihen arsimi bazg, mesém pérgjithshém dhe konviktet z&né 31% (& totalit t& buxhetit pér
investime ose 429,397 mijé leké.
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iii.  Programet pér Shérbimet Publike

Programi i oftimit 1& shérbimeve publike qytetaréve, bizneseve dhe t& gjithé komunitetit né t&
gjithé territorin administrative t& Bashkisg pérbén njé nga kolonat kryesore 1& programit
buxhetor.

Ky program p&rmban shérbimet mé jetike pér komunitetin sig jané:

a) mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane,
b) mirémbajtja dhe administrimi i sipérfageve t€ gjelberta,
¢) mirémbajtja e varrezave publike dhe kiijimi i kushteve sipas standartave pér shérbimin

funeral,

d) shérbimi i dekorit publik dhe ndrigimi i mjediseve publike,

) mobiliteti dhe transporti népérmjet krijimit t& lehtésirave t& 1&vizjes, krijimin e kushteve
pér transportin publik,

f) frealizimi sipas standarteve t& sinjalistikés rrugore.

Shérbimet publike, pér nga réndésia ¢ tyre, ndikojné direkt né cilésiné e jetesés s& qytetaréve
dhe jané njé parakusht pér zhvillimin social ekonomik pér t& gjithé territorin e Bashkis¢

Elbasan,
Programi i shérbimeve publike, bazohet né tre politika themelore :

1. Ofrimi i shérbimeve pubhke mlesme per pe1m1re31m1n e Jeteses s€ qyteta1 Eve dhe
- ~mbrojtjen e mjedisit. o

2. Rritja ¢ ¢ efigensés t& teknologjisé si dhe zgjerimit t& shérbimit népérmjet pérmirésimit
té vazhdueshém

3. Rntja e transparéncés né lidhje me ofrimin e shérbimeve publike, duke siguruar
pjesemau jen e publikut n& progesin e planifikimit dhe te monitorimit, pér ta orientuar

até sipas nevojave & tyre.

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane

Pérmirésimi i cilésisé s& sh&rbimit, menaxhimi i mbetjeve t& ngurta duke sunuar drejt ndarjes
né burim t& atyre t8 riciklueshme népérmjet ndérgjegjésimit dhe edukimit mjedisor g€ bén t&
mundur pérmirésimin e situatés mjedisore dhe reduktimin e sasisé s& mbetjeve q& depozitohet
né landfill. N& buxhetin e vitit 2023 ka njé rritje t& shpenzimeve pér shérbimin e pastrimit,
krahasuar me periudhat praardhése, duke shtuar zonat ¢ mbuluara me kété shérbim por edhe
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duke p&rmirésuar cilésing e shérbimit t& ofiuar. Gjithashtu éshté parashikuar & kontrata e
shérbimit t& pastrimit t&¢ mbulohet 100 % me t& ardhurat nga tatifa e pastrimit.

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike
Pérmirésimi i cilésisé sé mirémbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i sipérfageve &
gielbérta dhe gjelbérimit rrugor né 8 gjithé Bashkiné.

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike si dhe garantimi i shérbimit
té varrimit

Synohet pér njé shérbim cilésor me standarte sipas normativave dhe rregullores s& mirémbajtjes
sé varrezave népérmjet hartimit t& njé plani té integruar pér funksionimin e Varrezave Publike.
Gjithashtu synohet zgjerim i territorit t& Varrezave Publike pér vazhdimésing kétij shérbimi,
népérmjet shprongsimeve. Népérmjet punonjésve t& Agjensisé sé Shérbimeve Publike &shté
realizuar shérbimi i mirémbajtjes s& varrezave né Njésité Administrative.

Ndrigimi i mjediseve publike

Objektivat pér kété shérbim jané:
Pérmirésimi i menaxhimit t& shérbimit t& ndrigimit
a) Mirémbajije e ndriguesve t& zakonshém ekzistrues
b) Mbajtja né efigencé e ndrigimit t& lulishteve ekzistuese.
¢) Mbajtja né eficencé e ndrigimit rrugor
d) Mirémbaijtja e gjithe rrjetit té ndrigimit rrugor.

""¢) Ofiimi 1 shérbimit t& mitémbajtjes s¢ ndrigimit né 12 Njésité Adminstrative dhe

ndértimi i linjave té reja me prioritet zonat e populluara.

Ndérhyrjet rehabilituese jané realizuar nga Agjensia ¢ Shérbimeve Publike pérgjate gjithé vitit
pasi &shtd siguruar me pare baza materiale e nevojshme dhe jan& hartuar projektet. Jangé
realizuar njé séré projektesh nga t8 cilét pérméndim : “Blerje ndrigues me gjithé krah& + kabell
ABC”, “lidhje te reja energjie”, “Blerje shtylla ndricimi pér linjat elektrike”, etj. Me réndési
gshté t& perméndim kujdesin pér ndricimin e gendrave t& Njésive Administrative, projekt né
vazhdim nga vitet ¢ kaluara,

iv.  Programi Mjedisi dhe Mbrojtja ¢ Pyjeve dhe Kullotave

Pyjet kontribuojné né ményré efektive né zhvillimin e géndrueshém, népérmjet sigurimit &
miréqgenies njerézore, sigurajné njé mjedis t& shéndetshém dhe mbéshtesin zhvillimin
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ekonomik t& zonés né t&rési. Potenciali unik i pyjeve mbéshtet nj& ckonomi t& gjelbér, rrit
cilésing ¢ jetés dhe ndikon né zbutjen e ndryshimeve klimatike.

Sfida pér & realizuar kété balancé t& géndrueshmé mjedisore &shté ¢ madhe dhe e véshtirg
referuar edhe larmishmérisé sé térritorit dhe problematikave & mbart sejcili sistem territorial,

N& buxhetin e kétij viti jané miratuar fonde pér investime ng shérbimin pyjor, pér shtimin ¢
sipérfageve t& pyllézuara, nga té cilat pérméndim:

- Hartim plane mbaréshtimi pyje e kullota;

- Investime né fondin pyjor (pyllézime, pérmirésime);

- Blerje pajisje matése (busulla matésc).

Politikat ¢ zhvillimit
Programi i Mjedisit dhe Mrojtjes s& Pyjeve ¢ Kullotave mbéshtetet né kéto politika themelore :

1. Mbrojtjen e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe pakésimin e
rrezigeve ndaj jetés e shéndetit t& qytetareve, pérmes bashképunimit me komunitetin e
Bashkisé e shogeriné civile. Rritjen e nivelit t& ndérgjegjésimit, gjithperfshirjes né
fushén e mbrojtjes s natyrés né bashképunim me t& gjitha institucionet rajonale dhe jo
vetém, pér ndalimin e humbjes sé biodiversitetit por edhe pérmiresimit t€ statusit t&

tyre,

27~ Mbrojtjen dhe pérmirésimin‘e mjedisit ujor, t& ujrave sipérfagésore, Tumenjvedhe — T

ujrave néntokésors, etj. Shftytézimin racional té burimeve ujore, shpérndarjen ¢ drejté
t& tyre sipas qéllimeve t& pérdorimit si edhe mbrojtjen e tyre nga ndotja.

3. -Zhvillimin e géndrueshém dhe shumé funksional t& burimeve pyjore dhe kullosore,
qé t& sigurojng ekuilibrin biologjik t& ekosistemeve pyjore, ruajtjen e sipérfageve
pyjore, rritjen e prodhimtarisg dhe aftésisé ripértéritése t& pyjeve, si dhe parandalimin ¢
degradimit t& métejshém t& tokes.

4. Realizimin e mbrojtjes sé sipérfaqeve pyjore dhe kullosore népérmjet njé qeverisje mé
t¢ miré (& fondit pér Administrimin e Pyjeve.

5. Hartim i projekteve teknike pér pyllézim t& sipérfageve pyjore si dhe rehabilitim i
siperfageve pyjore dhe kulloté, t€ degraduara, djegura si edhe mbrojtja ¢ tokés nga
erozioni népérmjet investimeve pér mbrojtjen e tokés.
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v.  Programi i Arsimit parauniversitar dhe edukimit

Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t& komunitetit
toné. Shkolla duhet t’1 mundésojé ¢do fémije & t& keté rezultate t& kénagshme né mésime, t&
jeté i sigurté, i shéndetshém dhe aktiv n& jetén komunitare.

Me ndarjen e re territoriale, Bashkia Elbasan duhet té sigurojé mirémbajtjen € nj& numri t&
madh institucionesh arsimore pér 12 njésité administrative. Synimi yné &shté menaxhimi me
efikasitet i fondeve pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér njé€ zhvillim e shfrytézim cilésor t&
infrastrukturés s& institucioneve arsimore né t& gjithé territorin ¢ Bashkisé Elbasan. N& kuadér
té reformés sé re administrative t& qeverisjes vendore jang pjes¢ e kétij programi edhe delegimi
i funksioneve té& reja si: Arsimi parashkollor (kopshtet e fémijéve), edukatoré dhe punonjés né
Qendrat Kulturore t& Fémijéve, punonjésit ¢ shérbimeve mbéshtetése né arsimin bazg, arsimin
9-vjecar, punonjésit e shérbimeve mbéshtetése té arsimit t& mesém.

Politikat e zhvillimit:

1. Sigurimi i shérbimeve mbé&shtetése, cilésore né t& gjithé territorin, pér institucionet e
edukimit parauniversitar dhe atij parashkollor gjaté procesit t& realizimit t& programit
mésimor vjetor,

2. Mbéshtetja dhe promovimi i cilésisé s¢ mésimdhénies dhe i rezultateve t& larta né
shkollg, Promovimi dhe nxitja e hapjes sé strukturave t€ edukimit jasht€ orarit mésimor,

oo —pérté plotésuar njé nga té drejtat bazé - t& fimijéve,-si¢-Eshté argétimi, loja, sporti etj.— ..o

3. Pérmirésimi i kushteve dhe standarteve t& shkollave népérmjet ndértimit, rehabilitimit
dhe mirémbajtjes se ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar, pér
zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte t& pérshtatshme né té gjithé territorin
administrativ t& Bashkisé¢ Elbasan.

4. Pérmirésimi i shérbimit t& ngrohjes me qéllim krijimin ¢ kushteve pér funksionimin dhe
zhvillimin sa mé& normal t& procesit mésimor,

5. Sigurimin ¢ standarteve pér sigurimin e higjenés pér: konviktet, shkollat, kopéshtet,
magazina, etj.

6. Pérmirésimi i kushteve me ang & sigurimit t& baz&s materiale pér shérbimet
mbéshtetése, me géllim funksionimin sa mé& normal t€ objekteve shkollore (shkolla,
kopéshte, konvikte).
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Rritja e sigurisé né ambjentet shkollore népérmjet shérbimit té& rojeve & sigurisé publike dhe
monitorimit me ané té sistemit t&€ kamerave.

Pérmirdsimi i sistemeve & edukimit dhe trajnimit profesional dhe ndérlidhja ¢ politikés
arsimore me politikén social-ekonomike.

F) Detyrime te prapambetura

Stoku i detyrimeve t& prapambetura n& fund & 4 Mujorit I1-t& t& vitit 2023 arrijn€ n& vlerén,
133,582,223 leks, kryesisht investime, shpenzime p&r mallra dhe shérbime dhe vendime
gjyqésore. Stok i cili &sht& parashikuar t& shlyhet n€ Buxhetin e vitit 2023.
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE

PREFEKTII QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr, / // %;g Prot Elbasan, mé Q.QZMS

/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Ng zbatim t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.90, daté 05.10.2023 ”Raporti i monitorimit t& buxhetit pér 4-
mujorin e dyt€ {& vitit 2023, konfirmoj né parim mbgshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulinuese”, Rruga “Qemal Stafa®, Tel. 054252138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



" REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

pate /62 2023
VENDIM
NR. §/ , DATE 24 /c.2023
MBI

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026, FAZA E DYTL”

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot m¢ daté »/ /¢.2023, pasi mori né shqyrtim
materialet e pérgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé
Elbasan, “Mbi miratimin ¢ fazés s& dyté t& Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026",
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.9936
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
ligiin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” dhe udhézimin e
Ministris¢ s¢ Financave nr.6, daté 28.02.2023 dhe nr.21, daté 07.07.2023 “Pé&r pérgatitjen e

programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026
VENDOSI :

1. Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026, t& rishikuar (faza e dyt€), pér Bashking
Elbasan, sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETA KRYETAR

(\ Elvi
\

l/‘!j -
P/Sekt Buxhetit : M.Be[ﬁli\/‘/ '

Dr.Buxh.Fin.:  A.Merkja % _
D.P.Sh.M : Q.Tusha @g/—_\

D.P.SH.O: D.Meta

D.P.SH.I : S.Mehmefi !
DP.Sh.O:  Adilaj '
Dr.Juridike: A M6 ?f
Zvikryetar : A.Byly

kbashi LA s
T2 L
Adresa; Bashkia Elbasan, Rr “Q. §tafa",’1‘€f/+355 54 400152 ,e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www,elbasani.gov.al
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Lista e Shkurtimeve

PBA - Programi Buxhetor Afatmesém
NJVV ~ —Njési e Vetéqeverisjes Vendore

EMP ~ Ekipi i Menaxhimit t& Programit
GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MFE — Ministria e Financave dhe Ekonomisé
FPT — Instrumenti 1 Planifikimit Financiar

INSTAT - Instituti i Statistikave
PBB — Produkti i Brendshém Bruto



1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
LEfektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin n& ményré té
integruar e disavjecare té& parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe l&vrimin e shérbimeve publike. Si i tillg, ai 8shté nj& komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare ¢ Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até€ q€ qeveria synon t& arrijé n€ fushat kryesore t€ ofrimit t& shérbimeve, cilat
struktura t& qeveris€ do t& pérfshihen dhe si do t&€ ndérveprojng me organizatat e sektorit privat
dhe aktord t& tjeré joqeveritarg. Si t& tilla, ato pé&rshkruajné ményrén sesi geveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré t& ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike gé do t&
kérkojné dhe implikimet p&rkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike gé do t& ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera t& qeverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-t€) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare g& transferohen né bashki nga qeveria
gendrore, disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t& thoté se kérkohet
njé instrument pér t& projektuar burimet e pérgjithshme t& disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré k&tu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga geveria
gendrore (i€ kushtézuara dhe t& pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat &
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér & lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat ¢ borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé), si
dhe vendimet strategjike se si do t¢ alokohen burime midis lojeve t& ndryshme t& shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA-sg, prezanton né ményr€ t€ integruar informacionin mbi parashikimet e &
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t& shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe lojin e secilit shérbim q&¢ do t€ ofrohet, Ndér t& tjera, kjo pérfshin lidhjen e
géllimeve dhe objektivave t& bashkis¢ me qéllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturing financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& t& nj&jtén kohé, ai synon t&
garantojé q¢ shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike (€ zhvillimit t& nj&sisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shé&rbimeve publike vendore, me lidhje t& qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore t€ shpenzimeve .



Né procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté ¢ ndihmon njésing vendore
t& planifikojé sesi shérbimet publike do t&€ evoluojngé me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjegare t& shpenzimeve né fusha t€ ndryshme t& ofrimit t& shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
e nevojave t& banoréve t& bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né t€ ardhmen, u mundéson njésive vendore q¢ t&
planifikojné shérbime publike né ményré t& qéndrueshme, si dhe t& zhvillojng njé kuadér
afatmes&m (& burimeve si bazg pér planifikimin afatmesém t& shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé& siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé t& fortt mbi t& cilén mund t& merren vendimet pér investime, t€ lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin ¢ shérbimeve té ndryshme publike gé& njésia
vendore ofron pér banorét.

Né ményré t€ pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesé&m pérfshin kéto procese:

¢ prezanton informacionin mbi t€ ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;

o pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-s& né plane praktike pér ofrimin ¢ shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjecare;

o shpérndan burimet sipas fushave t& vecanta t& ofrimit t& shérbimeve publike,

e pércakton treguesit ¢ performancés né secilén fushé 1& ofrimit t& shérbimeve,

o llogarit kérkesat vjetore t&€ shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit ¢ performancés pér njé periudhé disavjegare; dhe

¢ pércakton treguesit vijetoré t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

Né gendér t& PBA-s¢ jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q¢ NJVQV-t€ ndérmarrin pér
t& planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, st dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimii Qéllimeve dhe Objektivave t&€ Programit (népérmjet Rishikimit t& Politikés
& Programit);
o Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion t& ofrimit t& shérbimeve).

Procesi i Rishikimit té Politikés s€ Programit, synon t&€ specifikojé géllimet, objecktivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancgs té lidhura
me ato né terma SMART!, Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t& matshme
nga veprimet e NTVQV-s&, t& cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjatg? (Q&llimet e Politikés
sé Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare’, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér atritjen e Objektivave t€ Programit (qé€ jané
hapa t& ndérmjetém pér arritjen e njé& Q&llimi t& Politikés s€ Programit). T¢ gjitha shpenzimet
e NJVQV-s¢ duhet & kontribuojné né ményré dirckte dhe integrale né arritjen e Objektivave
t& Programeve té saj.

! specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

2 ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qé shkon pértej periudhés 3-vjecare
t& programit buxhetor afatmesém,

3 Pér tu specifikuar pér secilin vit t& periudhés 3-viegare t& programit buxhetor afatmesém.,



Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve (& Programit, synon t€ p&rcaktojé sasiné dhe koston ¢ t&
gjitha shérbimeve publike q&¢ NIJVQV-ja planifikon t€ ofrojé gjaté ¢do viti t& periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART t& programit, NJVQV-ja, specifikon
produkte gé sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave t& Programit, Qéllimeve t& Politikés s&
Programit si dhe standarteve ¢ treguesve t€ performancés t€ lidhura me ato.

Si té tilla, proceset ¢ Rishikimit t& Politikés s& Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t&
Programit pérfagésojné zemrén e procesit t& PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paragitet né ményré t& detajuar né Seksionin 3, t& dokumentit t& PBA-sé . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérb&jné kornizén e performancés pér shérbimet publike t&
NJVQV.

Nj& element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s& PBA-s& &shté specifikimi i Treguesve t&
Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve t& bashkisé, Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t€ treguesve t&€ performancés brenda secilit funksion t&
geverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

-« Produkteve SMART, qé specifikojné né detaje shérbimet publike té planifikuara pér

- t’u ofruar;

o Objektivave SMART t& Politikés s& Programit (dhe treguesve t& performancés té
lidhura me ato), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qéllimeve SMART t& Politikés s& Programit (dhe treguesve té performancés té
lidhura me ato), q& bashkia planifikon t& arrijé né periudhén afatgjaté,

o Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& pérdoré burimet né€ dispozicion;

o Kostot ¢ planifikvara pér produktet (shérbimet) individuale, n& ményré &
vendimmarrésit dhe banorét t& kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve t& vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t&é PBA-sé

Udhézimi Standart* i PBA-sg, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t& PBA-sé& pér NIVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t€ udhézimit standart pérfshijné:
¢ Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s&€ PBA-s& pér Kryetarin e NJVV-
s€, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MFE-sé;
s Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar n& performanceé né pérgatitjen ¢ PBA-s8;
¢ Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mg konkretisht, kérkesat pér
t€ pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé s& vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés s& programeve; Tavanet e njésisé sé
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve,
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim t&€ brendshém;
Projektet me financim t& huaj; Formatet plot€suese t& kérkesave buxhetore; Projekt

# Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té
Pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém té& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar.



planin ¢ arkés, i cili dorézohet ng pérfundim & fazés s& dyté t& pérgatitjes s&
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shiesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-s& ng NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t& veganta pér prezantimin e informacionit né k&té dokument.
Aspektet kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen ¢ PBA-sé 2024-2026 pérfshijné:

e Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit t& PBA-s& dhe Informacionin mbi
transfertén e pakusht&zuar t& pérgjithshme dhe até sektoriale pér NIVQV-t&;

¢ Procesin e pérgatities s& PBA, p.sh. proceset pér pérgatitien e vlerésimit dhe
parashikimit t€ t&€ ardhurave; Tavaneve & pérgatitjes s& PBA-s&; Organizimit (&
procesit; Pemés sé& programeve; Draft dokumentit t8 PBA-s¢;

o Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT).

Faza 1 ¢ procesit t& PBA-sg, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shté faza strategjike
kur merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t& reja, Kjo
faz& pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
t€ realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me géllim pérgatitjen e planeve
afatmesme € shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t& pérgatitjes s& kétij
dokumenti, N& fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-s& béhet publik né fagen e internetit &
NIVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 ¢ procesit t&¢ PBA-sg, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit, Kjo &ésht& faza teknike
gjaté s€ cilés ekipet e menaxhimit t& programeve t& njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e sh&rbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi p&rmbajtjen e projekt buxhetit vjetor q& do t'i paragiten
GMS t&€ NJVQV-sé. N& pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t€ PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike g€ do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve q& do t& béhen pjesé e Buxhetit Vijetor,
Dokumenti i Rishikuar i PBA-s& béhet publik né fagen e internetit t& NJVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin e dokumentit
t¢ PBA-sg, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit nj& version
pérfundimtar t& PBA-s& n& pérputhje me vendimet e Késhillit t&§ NJTVQV-sé. Projekt buxheti
Vietor &shté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paragitet Késhillit t&8 NJVQV-ng
pér miratim (jo m¢ voné se data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né
Udhé&zimin Plotésues t&€ PBA-sg), Nj& version pérfundimtar i dokumentit t& PBA-sé& (pérfshiré
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet n& dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages sé
internetit t& NJVQV-sé



2. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE ELBASAN
2024-2026

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t& Bashkisé Elbasan gjaté
periudhés 2024-2026.Nénseksioni i parg, prezanton té ardhurat e parashikuara pér periudhén
2024-2026, me njé shpjegim pér secilin grup t& t¢ ardhurave sé bashku me supozimet kryesore
(€ béra gjaté parashikimit. Nénseksioni i dyté, paraget njé pérmbledhje t& planeve té
shpenzimeve t& Bashkisé pér vitet 2024-2026. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi
shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve qeverisése.

Tabela 1 paraqet t€ dhéna baz€ mbi bashking qé& pérshkruajné demografing, sipérfaqen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela 1. Té Dhéna Bazé mbi Bashkiné Elbasan

= Té Dhéna Bazé mbi Bashking |
Nurnri | Njéstve Administrative 120 - S : R L )
Numi i Fshatrave 104.0 |55 v
Sipérfaqja e Bashkisé (km2) 872.0
Qyteti .

Njgsité Administrative
Sipériaq)a e Bashkisé (km2)
Zoné Urbane .

Toké Bujgésore -

Kullota -

Pyje -
Popullsia ¢ Bashkisd Sl | 213,864.0 | 214,361.0 | 212,711.0 | 215,876.0 -
Qyteti Lo | 131,345.0 [ 131,749.0 | 130,715.0 | 132,833.0

Njésité Administrative o] 82519.0 | 8261201 81,9960 | 83,083.0 -
Mosha Mesatare e Popullsisé R o - - - - -
Numri | Lindjeve T . -1 14a00]| 12010 -
Numii | Vdekjeve s - -1 17480 1,015.0 -
Numri i Bizneseve Aktive o] sesao] 66260| 67280]  6.863.0 -
Numel i Famiijeve ' vl 69,2550 70,1940 | 69422.0| 69,4450

Qyteti _ Lol 440710 44,8650 443710 443830 -
Njgsité Administrative ool i) 254840 2532000 3505107 25062.0 -
Numri | Punonjésve t8 Bashkisé me Kohé té Plots i C 1,412.0 14230 1,423.0 1,437.0 | 1,462.0
Administrata € Bashkisé Lo 485.0 475.0 475.0 460.0| 458.0
Njésité Shpenzuese KOERENS 927.0 948.0 948.0 977.0 | 1,004.0
Numri | Prnonjgsve t& Bashkisgé me Kohé t& Pjesgshme o ’ 35.0 48.0 161.0 67.0 60.0
Administrata e Bashkisé S 5.0 11.0 11,0 11.0] 110
Njésité Shpenzuese T 30.0 37.0 150.0 56.0| 49,0

Numri | Programeve Buxhetore ' 29.0 31.0 31.0 31.0 21.0




2.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike t& Bashkisé Elbasan 2024-2026
2.1.1 T¢ ardhurat e parashikuara t& Bashkis& Elbasan pér vitet 2024-2026

Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim t& secilit prej burimeve kryesore t& t& ardhurave, duke
pérfshirg & ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme t& pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe t& ardhurat e
{rash&guara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t€ dy viteve t& fundit; buxhetin fillestar
dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshm
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2.1.1.1Té Ardhurat e Veta té Bashkisé Elbasan

Ky nénseksion paraget informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshii€ ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t& PBA-
s&. Informacioni mbi supozimet &€ géndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paraqitet pér
secilin z& kryesor té t8 ardhurave t& veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.l Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuring e paluajtshme, né t€ cilén pé&rfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet ¢ kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja; c) taksa vendore mbi
veprimtaring e shérbimit hotelier; ¢} taksa e tabelés; d) taksa vendore t& pérkohshme, t& cilat
vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtaring ekonomike
t& biznesit t& vogél; ) taksa vendore mbi t& ardhurat vetjake, taksa mbi t€ ardhurat e krijuara
nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; €) taksa t& tjera, t& pércaktuara me

ligj.

A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin ¢ hapésirés publike dhe t& fasadave; b) tarifa pér mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; ¢) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢) tarifa pér shérbimin
e yjitjes dhe t& kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve
e autorizimeve; dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana t& pércaktuara né ligj; e)
tarifa té tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore; &) tarifa té tjera,
t& pércaktuara né ligj.

‘B. T& ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t& ardhurat e gjeneruara nga dhénia
me qira e tokés bujgésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

C. T& Ardhura t& Tjera t8 Veta

Té ardhurat ¢ tjera pérfshijng ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare t& bashkiség;
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.



2.1, 1.2 T¢ ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t&¢ mbledhura nga geveria gendrore nga tatimi mbi t&
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t€ automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér
kéto t& ardhura &shté paragitur né kété nén-seksion.

A, Tatimi mbi t&¢ Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t&€ Ardhurat Personale pérfshijng tatimin mbi t& ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe t& atyre té punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individg nga interesi, giraja, llotarité, lojérat dhe burime
t& tjera,

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura éshté pjesé e taksave t& ndara, Njésité e
vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% té t& ardhurave totale t& gjeneruara nga kjo taksg.

C. Renta Minerare

(Cdo person fizik ose juridik, i cili &shté i licencuar dhe/ose vepron né industriné minerare, sipas
njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet t& paguajé qira
pér burimet natyrore t&€ nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés s& Shqipérisé. Njésité e
Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e t&€ ardhurave nga renta minerare,

D. Taksa e kalimit t& s¢ drejtés sé& pronésis¢ pér pasuring e paluajtshme (97 pér qind e t&
ardhurave nga taksa e kalimit t& s&¢ drejtés s& pronésisé pér pasuring e paluajtshme pér
individé, personat fiziké dhe juridike).

2.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgfithshme

T¢ ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme qé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit
Vjetor dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes sé€ PBA-sé.

2.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale

Té& ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomis€ pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues té

Pérgatitjes s&¢ PBA-sé.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve t&€ Bashkisé Elbasan pér periudhén 2024-2026

/%



Tabela 3, paraqet shpenzimet aktuale, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t&¢ Bashkisé mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike t& shpenzimeve gjaté periudhés 2021 deri ng 2026,

Tabela 3. Shpenzimet totale t¢ Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

PBA 2024-2026

Shpenilmet Tolale 18 Bashklsé slpas Kategorlve Ekonomike

: { _ BASHKIA 1

Shpenzimet ¢ Bashkis# {000 ALL)

2023 D00 2023

2024 0 D 2028 2026

Buxhett : -Buxhet!
Fillestar ‘Pritshim

Plant - Cptant 1 plani

Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 392,446.0 5004980( 1,021,985.0( 10775450 1,021,581.0] 1,042,120.0] §,042,120.0
. . {Sigurimet Shoq, & Shéndetésore 801 147,492.0 150,632.0 169,846.0 179,206.0 169,830.0 173,209.5 173,209.0
Shpanzime Korente té Tiera
Mallra dhe Shérbime 602 5883770 654,549.0 938,711.0 966,951.0 870,931.0 884,857.0 903,726.0 :
‘{Subvencion 603 c0 0.0 5,000.0 35,0004 50000 5,050.0 71,1240
_{Transferta té 8rendshme 604 25,206.0 40,016.0 80,808.0, 82,8080 74,5340 74,684.0 75,0170 .
. Transferta té Jashtme 605 85.0 30.0 0.0 (HI] 113} 0.0 0.0
: “fTransferta pér Buxh, Famil. & Indlv, 606 1,945,130.0( 2,027,7530| 1,941,423.0) 1,942,112.0| 1,939,727.0; 1,940,547.0| 1,942,145.0
’ :_ Té Tjera Huamarrje Brendshme {dala) 166 83,352.0 83,1120 94,453.0 $5,427.0 94,453.0 G4,453.0] 24,453.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 12,167.0 8,293.0 10,7000 10,700.0; 10,700.0 10,7000 10,700.0{
. Rezervat 509 00 9.0 121,973.0 121,973.0 123,623.0 131,731.0 138,866.0
Shpenzime Kapitale ’
Aktive t& Patrupgzuara 230 17,859.0 9,064.0 28,1520 28,957.0 00 0.0 040
“FAktive t3 TrupSzusra 231 228,005.0 300,726,061 1,196485.0] 1,291,894.0 9859540 1,014,395.0] 1,069.642.0
& Shpentime Transferime Kapltale 232 0.0 040 0.0 9.0 0o 0.0 0.0
255 0.0 00 0.0 Q.0 0.0 0.0, 00

: T& Dala Huadhénle & N&nhuadh, Brendsh.

TOTAL

3,940,119.0| 4,174,671.0| 5,609541.0| 5,802,573.0 5,295,753.0[ 5,371,746.0( 5,457,002.0

/



Tabela 4, paraget shpenzimet totale faktike, t¢ buxhetuara dhe té& planifikuara t& Bashkis¢ mbi
baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudh&n 2021-2026.

1)
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3. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxheti total i Bashkise ELBASAN menaxhohet sipas Nente programeve & shpenzimeve. Ky
seksion i dokumentit t& PBA-s& paraqet planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér
secilin vit t& PBA-sg, pér secilin nga programet e shpenzimeve t& Bashkisé. Cdo nén-seksion
paraqget informacionin e performancés t& planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program, Pér
secilin program informacioni i paragitur konsiston né:

Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi} dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

Politika e Programit (qéllimet ¢ politikés s¢ programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés t& performancés);

Planet e shpenzimeve t& Produkteve t& Programit;

Projektet e investimeve; dhe

T& dhéna dhe statistika t& pérgjithshme t& programit.

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale 1§ programit sipas kategorive
ckonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t&€ PBA-s& (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

./ PBA 2024-2026 : -
] Shpenzimet Totale té Bashklsé slpas Rategorive Ekanomike _! T
B BASHKIA |
Shpenzimet e Bashkis@ (000 ALL)
S2093 70 vhao23 U 2024 <) a20es 10 z02s
o By B B et
Paga & Stgurime ;
Paga, Shpérbliime & Tjera Personeli &00 8924460 900,498.0| 1,021,985.6f 1,077,545.0[ 1,021,9810| 1,042,1200 1,042,120.0 _' :
! Steurimet Shod. & Shéndetésora 601 147,492.0 150,632.0 169,846.0 179,206.0 169,850.0 73,2090 173,209.0f
Shpemime Korente t2 Tjera
Mallra dhe Shérbime 502 588,377.0 554,549.0 38,711.0 266,951.0 870,931.0 884,857.0 03,7260
. Subvencion 603 0.0 a.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,050.0] 7,124.0
_' Transferta té Brendshme 604 25,206.0 40,016.0 80,8084 82,808.0 74,534.0] 74,6840 75,017.0
: Transferta té lashtme 805 850 30.0 [HI) 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta pér Buxh. Famil, & Indiv. 506 1,945,130.0( 2,027,751.0] 1,941,423.0] 1,942,112.0 1,939,727.6] 1,940,547.0 1,942,1450
] T& Tjera Huamareje Brendshme {dala) 166 83,352.0 B83,112.0 94,453.0, 95,427.0] 94,4530 94,453.0] 94,453.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 i12,167.0 §,29290 10,7000 10,700.0 10,700.0 10,7000 10,700.0
|Rezervat £09 04 O8] 121,9730] 1219730] 1236230 131,7310] 1333860|
Shpanzime Kapitale
Aktive t& Patrupzuasa 230 17,859.0 9,064.¢ 28,157.0 28,957.0, 0.0 0.0 8.0
Aktive 18 Trupézuara 231 228,005.0 300,7260| 1,196,4850] 1,291,894.0 985,954.0] 1,014,395.0| 1,069,642.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 04 8.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0]
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh. 255 c.0 0.0 4.0 00 0.0 0.0 0.0]
TOTAU l 3,940,119.0| 4,174,671.0( 5,609,541.0f 5,802,573.0| 5,296,753.0 5,371,746.0| 5,457,002.0




'PBA2024-2028

PBA 2024-2026
L Shpenzimet Totale t& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike —|
[___Programi [ A1103  [Fondlirezerve dhe kontigjenca o,
Shpenzimet e Bashkis@ (000 ALL)
2023 2023 2024 2025 2026
A od
::f;?:: ;::::::L Plan Plan! Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh, Famll. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 a0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 20,0000 20,0000 20,000.0 25,000.0 30,0000
Shpenzime Kapitale

Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Aktive té Trupéiuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh, Brendsh. 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00
TOTAU | | 0.0 00| 200000] 200000 200000] 250000 30,0000

3.1.1 Qéllimet dhe Objektivat ¢ Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata ¢
Politikés s& Programit &shté paraqitur ng Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do
vit t& PBA-sé.

Tabelat 6 — 9 Bashkelidhur

Konc: 3
P/Sekt. Buxhetit : M.Be@/M 5
\J

Dr.Buxhet Finance : A.Merkja

Dr.P.P.A.B.F: Q Tusha (=

NIEPUNIESI AUTORIZUES

.. ZV/KRYETAR

- Aﬁmna Bylykbashi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHiRBIMET MBESHTETESE

Nr. {[2[{%{ Prot Elbasan, mé¢ /2 . /€.2023
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISI: ELBASAN

NE zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.91, daté 05.10.2023 “Miratimin e programit buxhetor afatmesém
2024-2026,faza e dyt&”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj,

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa®, Tel 054252138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KEESHILLI BASHKIAK
Elbasan mé()  /12/2023

B VENDIM
Nr. ‘ﬁc,daté: 05 é@}‘f 2023

“Miratim fondi pér transportin e sekretaréve né shkollat e arsimit parauniversitar.”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 04 /().2023, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Politikave t8 Arsimit dhe Drejtoria Buxhet Financé “Miratin shpenzime pér
Iransportin e sekretaréve né shkollat e arsimit parauniversitar” dhe mbéshtetur né ligjin
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat ¢
vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.69/2012 »Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisg”, i ndryshuar dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.190, daté¢ 27.12.2022, pér
“Miratimin e Buxhetit t¢ Bashkisg Elbasan dhe Kgshillit Bashkiak pér vitin 2023, si dhe
miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025”, i ndryshuar,

VENDOSI:

I T€ miratojé shtesén e pagesés s& transportit pér sekretarét e punésuar né€ shkollat e arsimit
parauniversitar t& cilét punojné né distancén mbi 5 km deri né 50 km larg vendbanimit t& tyre
t€ pérhershém dhe kthehen brenda dités né vendbanim. :

2. Miratimin e fondit 34,800 lek&, n& Qendrén Ekonomike t& Arsimit, programi 09230,
shpenzime transporti t& sekretaréve né shkollat e arsimit parauniversitar, pér periudhén tetor-
dhjetor 2023.

3. Transferimin e fondit rezervé pér shumén 34,800 lek€, pér financimin e pikés 2 t& ketij
vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit dhe Qendra Ekonomike e Arsimit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Elv Cunj
Konc.P/Sekt. Buxhetit : M.Belu;l M

Dr.Buxhet Financg : A.Merkja

Dr. Pergj.: Q.Tusha ¢ (
Dr.Juridike: A.Hoxha J Uj

Zv/kryetar : A. Bylykbashi

1ho~7

Adresa: Bashkia Elbasf(n, P Oemal Stafa”,Tel, +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al

———




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
ORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA '

SEKT

Eibasan, mé/2./ 2023

Nr. Z_//)_z%prot.

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISI ELBASAN

Né& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.92 daté 05.10.2023, “Pér miratim fondi pér transportin e sekretaréve né
shkollate arsimit parauniversitar”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

@mb.gov.al

nQ.Stafa", Tel: 054 252138, www.grefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan

Adresa: Lagjia "Brig.17 sulmuese", Rruga



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Ne.2 8/ 4/ Prot. pats () ) ./ 0. 2023

/

VENDIM

NR. 99 patic JJ . /0 .20

“Transferim fonde né buxhetin e vitit 2023, pér aktivitete”.

Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij t& datés . . 2023, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde né buxhetin e vitit 2023, pér aktivitete”. bazuar
né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, "Udhézimin plotésues nr.2, daté 09.01.2023 t&
Ministris€ s€ Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023” dhe vendimin e K&shillit Bashkiak
nr. 190, dat€ 27.12.2022, pér “Miratimin e Buxhetit t&€ Bashkisé Elbasan dhe Késhillit Bashkiak pér
vitin 2023, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025”, i ndryshuar,

VENDOSI
1. Transferimin e fondeve né& buxhetin e vitit 2023, nga té ardhurat, pér financimin e aktivitetit né
kuadér t& projektit “Misioni i Bashkimit Europian pér 100 qytete neutral klimatike dhe t&

zgjuara deri n€ vitin 20307, m& poshté :

Paksohet :
1,900,000 leké, “Shpenzime pér aktivitete”, prorami 01110, artikulli 602, njésia shpenz.Bashkia,

Shtohet :
1,900,000 lekg, shpenzime pér aktivitetin “Misioni i Bashkimit Europian pér 100 qytete neutral
klimatike dhe té zgjuara deri né vitin 20307, programi 08220, artikulli 602, Q. Artit.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit dhe Qendra e Artit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité& pas shpalljes sé& tij.

P/Sekt..Buxhetit ; M.M
Dr.Buxhet Finance : A.Merkja
D.P.P.AB.F: Q.Tusha /(7
Dr.Juridike: A. Hoxha [V

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr :’;)emnl Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.clbasani.pov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. 4 Z;g/ % Zi’rot Elbasan, mé Q,Q.ZOZB
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.93, daté 05.10.2023 *Transferim fonde né buxhetin e vitit 2023, pér
aktivitete”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPIRISI
KESHILLI BASHKIAK

Nr, 3&% prot. Elbasan mé /4 . 102023
/

VENDIM

P/ g e
NRJ’{Z DATE )4 . 10.2023

“Pér njé ndryshim té VKB-sé nr 80 daté 13.09.2023 « Lidhja nr 8 > Mbi Nivelin e
pagave t€é Qendris s¢ Artit *?

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés 0.4 10.2023, pasi mori né shqyrtim materialin
e paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Pér njé ndryshim ¢ VKB-sé nr 80 daté 13.09.2023%
Lidhja nr 8 ** Mbi Nivelin e pagave ¢ Qendrés sé Artit **, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté
17.12.2015"Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 8, pika 2, neni 9, pika 1.1, gérma ¢, neni 26,
neni 27, neni 33, neni 54 gérma d dhe dh, ligji nr 9936 daté 26.06.2023 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, neni 3, pika 8, si dhe Ligji 10296 date
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®™, bazuar né relacionin ¢ paraqitur né
mbledhjen e datés @5 .10.2023.

VENDOSI:

I, T& miratojé tabelén e nivelit t& pagave Lidhja nr 8 .pika 4 me ndryshimet sipas tabelés
bashkéngjitur relacionit .

o

Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohen Drejtoria e Administratyés ,Burimeve Njerézore
dhe Monitorimit ¢ performancés, Drejloria e Buxhelit dhe Financés dhe Qendra e
Artit,



3. Marredhéniet financiare fillojné nga data 1 prill 2023.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Koneept:

D Buxhet /Finance A Merkja
D Burime Njerézore E Tafani
D Drejtorisé Juridike A Hoxha
Konfirmoi;

D | pergjith Administrates
D.PPABED
Pranoi; Zv/Kryetar V Lico

R 1 KESHILLIT BASHKIAK

KRYETAR

Adresa: Bashkin Elbasan, R »Qemal Stalfa™, Pel. +355 54 400152, 0-mail bashkinelbasan a clbasanigoy.al éeb ééelbasanipoy.al




[ (9sad 2 ypzalu) ¢z as qunys gur of 1od “psepy iad g7eq s3Sed 91 purb xad (2lu) 1 upsew su
“aund 114 0p3 12d 191L1eTO[] A BSE[Y SW Mjaalu d 1eSed 1pd gund u 1si;alA 12d BSAYS
"ETOTSTLE 2NBP 9TETU N A 21 21101ysquu U Ul 91 Op dABSE[Y SedIs dasaluound 2 1858 ] ¢

UMWY 91 H[2ATU 3 URSAYS IqUI 12]LIBSO[[ dYp

1l ¢T au wap “aund nia opd sed -puib xad o zugsew au 12dal 91 “pund su 1s19190A 12d BSAIYS *7
€TOT SO 1€ BP QTETU NN A 21 2091ysaqui au ol aauo3atey sedis aasgluound 2 185e °1

00001 %1 [ asannsed| ¥
0001+ %I 11 QUYS 101puNn | €
00STH %I Al JIUIZETRIN | T
00TEY %1 IA / Te1R5uaN | [
/ ISNUDWNASU] / IOV / 1SIUO,] / IWIDLIPN] IUND |
7Bq B3k % 20 (8193004 BSE[Y BSE[Y 2wl J1ud)sIs 91 spluoung| g
- 13d esajyg “ ) i
0009+ % € IS0 7280 | Vv Al ISNUSWINASU] / IRI3URY / IOV |
/ 2[[BS Ionyadsu] wasisy / (sannsayiQ) Ioizodwoy
/ JeIS0uayS ;/ ny[0 1S1[eroadg ; Jeidoaioy]
/wlBun( / upuays 1ad 1o1yadsuy ayp salB2(Biag
/RAR[[YNY 21 1B | 1 10S1[T2Y / ASI[OY0101]
/ 2oueury 1st{erdads / UxXeUS /I1s1jeIdadg
00097 % [ LV I ALY S 3SLIARD) 1 SalGalG1a | ¢
00009 %T [ UV 11 astue sabayaypry/ aoueury sal5alB1a |z
00088 %T I € II 101aq| |
uontzod
2sa1ys + 1dna3 g3ed sw Jrwaysis 3 saluouny I
uoizod o U 18a3190A ydnas BSEY TR | "N
a9d eseyg 12d esoyg 3 B3E ] / BI10831®Y

Y 3 ugapus() 12d dae3ed 1 1joAly

g 1N elypi




REPUBLIKA E SHQIPKRISE
PREFEKTI T QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr. 723 JProt, Elbasan mé ﬁ /D 2023
/37 |

Lénda: Konfirmim akti

KIESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s¢ aktit tuaj nr.94 daté 05.10.2023 “Pér njé ndryshim t& VKB-s¢ nr.80
dat¢ 13.09.2023 “Lidhja nr.8” mbi nivelin e pagave t& Qendrés s& Artit” konfirmojmé né parim,

mbéshtetjen e tij né ligj.

(& MO RREFEKTT
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\ gt
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\ s,

aN~

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.clbasan.gov.al » email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




